REQUERIMENTO Nº
3097
, DE 2005

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se registre nos anais dessa Casa um voto de congratulações com a população brasileira pela conquista do Octa Campeonato Mundial de Iatismo, pelo atleta paulista Robert Scheidt, em Fortaleza, Estado do Ceara, no último dia 28 de setembro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

- ILUSTRÍSSIMO SENHOR ROBERT SCHEIDT
Digníssimo Octa Campeão Mundial de Iatismo

Av. Robert Kennedy, 5300 – São Paulo / SP – 04805-000

- ILUSTRISSIMO SENHOR ODOARDO HEITOR LANTIERI
Digníssimo Presidente de Federação de Vela de São Paulo

Av. Robert Kennedy, 5300 – São Paulo / SP – 04805-000

- EXCELENTISSIMO SENHOR LARS GRAEL
Digníssimo Secretario da Juventude, Esporte e Lazer do Estado de São Paulo

Praça Antonio Prado, 9 – 4. andar – São Paulo /SP – 01010-904

JUSTIFICATIVA

O paulistano Robert Sheidt vem consolidando-se cada vez mais num dos maiores nomes do esporte mundial, transformando-se numa verdadeira lenda no iatismo.

Detentor de três medalhas olímpicas, com esta oitava conquista eleva-se a uma condição pouco vista em qualquer modalidade, e por certo novas e maiores conquistas acontecerão.

Não somente pelos recentes feitos, mas por tudo o que tem feito defendendo as cores do pavilhão nacional, é mais que merecedor das congratulações dessa Casa.

Sala das Sessões, em

Deputado Marquinho Tortorello - PPS

SPL - Código de Originalidade: 598854 041005 1346